
 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20203 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российский Федера-

ции», Уставом Уинского муниципального округа, Методическими рекоменда-

циями по внесению изменений в комплексны планы развития муниципальных 

образований Пермского края, разработанными Министерством территориаль-

ного развития Пермского края, администрация Уинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

      1. Утвердить Комплексный план развития Уинского муниципального 

округа Пермского края на период с 2022 по 2030 годы согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

       2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Уинского муни-

ципального округа в сети Интернет (www.uinsk.ru). 

       3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального округа -  

глава администрации Уинского 

муниципального округа                                                                  А.Н. Зелёнкин 

 

 

 

 

 
Об утверждении Комплексного 
плана развития Уинского 
муниципального округа 
Пермского края на период 
с 2022 по 2030 годы 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 1 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



2 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Комплексный план развития 
Уинского муниципального округа Пермского края  

на период с 2022 по 2030 годы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение к постановлению адми-

нистрации Уинского муниципального 

округа от______   № ______________ 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 2 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



3 

 

 
 

ПАСПОРТ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА РАЗВИТИЯ 

Уинского муниципального округа Пермского края 

 

 
 

1. Полное наименование  Комплексный план развития Уинского муниципального округа 
Пермского края 

2. Ответственный испол-
нитель  

Администрация Уинского муниципального округа Пермского края 

3. Участники  1. Министерство экономического развития и инвестиций Пермского 
края, 
2. Министерство промышленности и торговли Пермского края,  
3. Министерство финансов Пермского края, 
4. Министерство жилищно-коммунального хозяйства и благоустрой-
ства Пермского края, 
5. Министерство строительства Пермского края, 
6. Министерство транспорта Пермского края,  
7. Министерство здравоохранения Пермского края,  
8. Министерство культуры Пермского края,  
9. Министерство образования Пермского края, 
10. Министерство физической культуры и спорта Пермского края, 
11. Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и эколо-
гии Пермского края, 
12. Министерство территориальной безопасности Пермского края,  
13. Министерство по туризму Пермского края, 
14. Министерство агропромышленного комплекса Пермского края,  
15. Министерство территориального развития Пермского края, 
16. Министерство информационного развития и связи Пермского 
края,  
17. Государственная инспекция по охране объектов культурного 
наследия Пермского края, 
18. Агентство по делам молодежи Пермского края 

4. Цель  Стабильное повышение уровня жизнедеятельности населения, обес-
печиваемое устойчивым экономическим ростом муниципального 
образования, соответствующим развитием социальной сферы и ка-
чеством муниципального самоуправления 

5. Задачи  Основными задачами являются выработка политики развития терри-

тории с учетом интересов и возможностей всех уровней бюджета, 

бизнес-сообщества и населения, создание условий для обеспечения 

полной занятости населения и роста их уровня жизни, увеличение 

доли собственных бюджетных доходов; 
 - Повышение качества и доступности социальных услуг за счет раз-

вития социальной сферы; 

 - Создание условий для устойчивого экономического роста, обеспе-

чивающего высокий уровень занятости, достойный уровень доходов, 

профессиональную самореализацию населения; 
 - Инфраструктурное обеспечение экономического роста территории 

и повышения качества жилищно-коммунальных услуг; 
  - Повышение эффективности муниципального управления; 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 3 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



4 

 

 - Совершенствование системы образования; 
 - Социальная защита населения; 
 - Развитие сферы досуга и физической культуры; 

- Создание условий для повышения доступности и качества медицин-

ских услуг; 
  - Создание благоприятного климата для привлечения инвестиций; 
 - малого бизнеса; 
 - Развитие туризма и зон отдыха населения. 
  - Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры; 
 - Развитие транспортной, информационной инфраструктуры и бла-

гоустройство территорий; 
 - Жилищное строительство; 
 - Обеспечение безопасности проживания.  

6. Сроки реализации  2022 – 2030 гг. 

7. Целевые показатели 
(индикаторы) 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

7.1.  Численность населе-
ния, чел. 

9 793 9 885 9 885 9 824 9 795 9 765 9 735 9 710 9 700 

7.2. Количество занятых у 
субъектов МСП (включая 
самозанятых и ИП), чел. 

935 1 100 1 109 1 114 1 117 1 120 1 124 1 128 1 133 

7.3. Количество создан-
ных рабочих мест, ед. 

21 28 6 20 16 18 20 20 20 

7.4. Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, охвачен-
ных дополнительным об-
разованием, в общей чис-
ленности детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, % 

81,9 81,9 81,9 82 82 82 82 82 82 

7.5. Доля населения, си-
стематически занимающе-
гося физической культу-
рой и спортом, % 

51,4 54,5 56,1 57,0 58,0 60,0 62,0 68,0 70,0 

7.6. Уровень фактической 
обеспеченности учрежде-
ниями культуры  
от нормативной потреб-
ности, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7.7. Уровень роста посе-
щений культурных меро-
приятий по сравнению с 
предыдущим годом, % 

363,5 394,6 460,4 591,9 657,7 723,5 789,3 855,0 986,6 

7.8. Ввод нового жилья, 
тыс. кв. м 

4 3 4 4 4 5 5 5 5 

7.9. Доля протяженности 
автомобильных дорог об-

80,6 84,0 86,0 86,0 87,0 88,0 88,0 89,0 89,0 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 4 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



5 

 

щего пользования мест-
ного значения, отвечаю-
щих нормативным требо-
ваниям, % 

8. Объемы и источники 
финансирования, млн руб. 

2022  
год 

2023  
год 

2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027-2030 
годы 

Всего, в том числе: 173,9 265,5 191,3 220,7 156,8 1281,3 

Обеспечено финансирова-
нием,  
в том числе: 

173,9 265,5 185,2 137,3 69,3 0 

федеральный бюджет 18,0 37,4 37,9 33,3 14,4 0 

бюджет Пермского края 131,5 193,7 119,9 47,7 15,5 0 

бюджет муниципального 
образования Пермского 
края 

22,9 34,2 27,2 25,6 8,7 0 

внебюджетные источники 1,5 0,2 0,2 30,7 30,7 0 

Не обеспечено финанси-
рованием (конкурсный 
отбор),  
в том числе: 

0 0 2,7 75,2 87,5 0 

федеральный бюджет 0 0 0 5,2 0,7 0 

бюджет Пермского края 0 0 2,7 45,6 80,6 0 

бюджет муниципального 
образования Пермского 
края 

0 0 0 24,4 6,2 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Источник не определен 0 0 3,4 8,2 0 1281,3 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 5 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



  

 

 

9. Сводный объем финансирования комплексного плана развития по направлениям 

№ 

п/п 
Направление 

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030 

В
се

го
, 
в
 т

.ч
.:

 

Ф
Б

 

К
Б

 

М
Б

 

В
Б

 

В
се

го
, 
в
 т

.ч
.:

 

Ф
Б

 

К
Б

 

М
Б

 

В
Б

 

И
ст

о
ч
н

и
к
  

н
е 

о
п

р
ед

ел
ен

 

В
се

го
, 
в
 т

.ч
.:

 

Ф
Б

 

К
Б

 

М
Б

 

В
Б

 

И
ст

о
ч
н

и
к
  

н
е 

о
п

р
ед

ел
ен

 

В
се

го
, 
в
 т

.ч
.:

 

Ф
Б

 

К
Б

 

М
Б

 

В
Б

 

И
ст

о
ч
н

и
к
  

н
е 

о
п

р
ед

ел
ен

 

В
се

го
, 
в
 т

.ч
.:

 

Ф
Б

 

К
Б

 

М
Б

 

В
Б

 

И
ст

о
ч
н

и
к
  

н
е 

о
п

р
ед

ел
ен

 

О
б

щ
ая

 п
о

тр
еб

-

н
о

ст
ь
  

в
 К

П
Р

 М
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

  ИТОГО 173,9 18,0 131,5 22,9 1,5 265,5 37,4 193,7 34,2 0,2 0 191,3 37,9 122,6 27,2 0,2 3,4 220,7 38,6 93,3 50,0 30,7 8,2 156,8 15,1 95,1 14,9 30,7 0 1281,3 

1 ОБРАЗОВАНИЕ 49,3 5,5 38,5 5,3 0 105,2 0 88,1 17,1 0 0 42,5 0 41,6 0,9 0 0 9,6 0 8,5 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 181,1 

2 СПОРТ 0,5 0 0 0 0,5 15,5 0,2 12,1 3,2 0 0 4,0 0 3,0 1,0 0 0 9,4 0 7,3 2,1 0 0 0 0 0 0 0 0 90,0 

3  КУЛЬТУРА 3,0 0 0 3,0 0 85,3 1,4 75,0 8,9 0 0 40,3 0 35,2 5,1 0 0 8,5 0 7,4 1,1 0 0 2,5 0 2,5 0 0 0 92,5 

4 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 11,1 1,6 8,7 0,7 0 15,3 13,5 1,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,0 0 15,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 ТУРИЗМ 1,1 0 0 0,9 0,2 1,2 0 0,1 0,9 0,2 0 1,2 0 0,1 0,9 0,2 0 4,4 0 0 4,2 0,2 0 1,1 0 0 0,9 0,2 0 33,3 

6 
ОБЪЕКТЫ КУЛЬТУР-
НОГО НАСЛЕДИЯ 

 

0 
0 0 0 0 

 

0 
0 0 0 0 0 

 

0 
0 0 0 0 0 

 

0 
0 0 0 0 0 

 

0 
0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

7 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИ-

ТЕЛЬСТВО 
4,9 0 4,9 0 0 9,1 3,6 5,5 0 0 0 11,3 0 11,3 0 0 0 36,0 0 5,5 0 30,5 0 30,5 0 0 0 30,5 0 404,3 

8 БЛАГОУСТРОЙСТВО 15,0 3,8 8,7 1,5 0,8 7,7 4,7 1,9 1,2 0 0 14,1 7,1 4,5 2,5 0 0 47,4 13,7 17,1 16,6 0 0 22,6 15,1 1,1 6,4 0 0 18,3 

9 ЖКХ 15,8 0 10,0 5,8 0 1,0 0 0 1,0 0 0 51,0 23,8 12,1 15,1 0 0 61,2 24,9 18,3 18,0 0 0 34,0 0 28,1 5,9 0 0 310,5 

10 ДОРОГИ, ТРАНСПОРТ 50,2 0 45,2 5,1 0 10,3 0 9,3 1,0 0 0 16,4 0 14,8 1,6 0 0 21,1 0 14,3 6,8 0 0 66,1 0 64,4 1,7 0 0 131,3 

11 БЕЗОПАСНОСТЬ 2,1 0 1,5 0,6 0 1,0 0 0 1,0 0 0 3,4 0 0 0 0 3,4 7,0 0 0 0 0 7,0 0 0 0 0 0 0 20,0 

12 ЭКОЛОГИЯ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 
ЦИФРОВАЯ ТРАНС-
ФОРМАЦИЯ 

21,0 7,0 14,0 0 0 14,0 14,0 0 0 0 0 7,0 7,0 0 0 0 0 1,2 0 0 0 0 1,2 0 0 0 0 0 0 0 

14 ИНОЕ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 6 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



ИНФОРМАЦИЯ О ФАКТИЧЕСКИХ И ПРОГНОЗНЫХ ЗНАЧЕНИЯХ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА РАЗВИТИЯ

наименование муниципального образования Пермского края

Факт

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 ДЕМОГРАФИЯ x x x x x x x x x

1.1 Численность населения на 1 

января, чел.
9 793 9 885 9 885 9 824 9 795 9 765 9 735 9 710 9 700

1.2 Численность населения в 

трудоспособном возрасте, чел. 4 786 4 844 x x x x x x

1.3 Рождаемость, чел. 60 70 x x x x x x x

1.4 Смертность, чел. 130 120 x x x x x x x

1.5 Коэффициент рождаемости 6,0 7,1 x x x x x x x

1.6 Коэффициент смертности 13,0 12,0 x x x x x x x

1.7 Естественный прирост, чел. -70 -50 x x x x x x x

1.8 Миграционный прирост, чел.
-65 -40 x x x x x x x

1.9 Коэффициент естественного 

прироста
-7,0 -5,1 x x x x x x x

1.10 Коэффициент миграционного 

прироста
-6,5 -5,1 x x x x x x x

2 ЭКОНОМИКА x x x x x x x x x

2.1 Среднемесячная заработная 

плата работников по 

организациям (без субъектов 

малого предпринимательства), 

руб.

36 845,10 38 687,00 x x x x x x x

2.2 Уровень безработицы, % 1,5 1,4 x x x x x x x

3 АНАЛИЗ БЮДЖЕТА x x x x x x x x x

3.1 Всего доходов, млн руб. 546,9 652,4 511,8 512,0 x x x x x

3.1.1 налоговые доходы 53,9 45,8 49,4 51,1 x x x x x

Уинского муниципального округа Пермского края

№ п/п Наименование направления 

/ 

показателя

Прогноз

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 7 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



3.1.2 неналоговые доходы 56,4 36,7 35,8 30,3 x x x x x

3.1.3 безвозмездные поступления, 

в т.ч.:
436,6 570,0 426,6 430,6 x x x x x

3.1.3.1 дотации 148,4 176,0 184,3 184,9 x x x x x

3.1.3.2 субвенции 151,9 181,1 168,8 170,6 x x x x x

3.1.3.3 субсидии 117,6 196,7 56,7 58,5 x x x x x

3.1.3.4 МБТ и прочие поступления
30,7 19,4 16,8 16,7 x x x x x

3.2 Собственные доходы 

(налоговые,

неналоговые доходы и 

дотации), млн руб.

258,7 258,5 269,5 266,3 x x x x x

3.3 Бюджетные инвестиции, млн 

руб., в т.ч.:
38,7 71,1 3,0 0,0 x x x x x

3.3.1 федеральный и краевой 

бюджет
32,0 60,4 0,0 0,0 x x x x x

3.3.2 местный бюджет 6,7 10,7 3,0 0,0 x x x x x

3.5 Объем недоимки, млн руб., в 

т.ч.:
8,1 3,3 0,0 0,0 x x x x x

3.5.1 НДФЛ 2,1 2,1 0,0 0,0 x x x x x

3.5.2 земельный 1,1 0,8 0,0 0,0 x x x x x

3.5.3 имущество 0,6 0,3 0,0 0,0 x x x x x

3.6 Объём муниципального долга, 

млн руб.
0,0 0,0 0,0 0,0 x x x x x

3.7 Просроченная кредиторская и 

дебиторская задолженность, 

млн руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 x x x x x

3.8 Всего расходов, млн руб., в 

т.ч.:
536,4 576,7 515,7 505,4 x x x x x

3.8.1 федеральный бюджет 23,3 23,1 20,1 22,7 x x x x x

3.8.2 краевой бюджет 260,1 296,7 222,2 223,1 x x x x x

3.8.3 местный бюджет 255,1 256,9 273,4 259,6 x x x x x

3.8.4 внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 x x x x x

3.9 Собственные расходы, млн 

руб., в т.ч.:
254,6 256,9 273,4 259,6 x x x x x

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 8 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



3.9.1 расходы на 

софинансирование 

мероприятий с участием 

средств ФБ и КБ

21,5 23,1 27,0 28,0 x x x x x

3.9.2 бюджет развития 

(инвестиции, кап.ремонт и

пр.)

30,7 24,2 30,7 28,3 x x x x x

3.9.3 текущие расходы 

(содержание учреждений,

пенсии за выслугу лет и пр.)
169,8 182,0 188,5 177,9 x x x x x

3.9.4 расходы на содержание 

ОМСУ
48,2 50,0 53,3 52,8 x x x x x

3.10 Дефицит/профицит, млн руб.
8,5 75,8 0,0 0,0 x x x x x

4 РАЗВИТИЕ МСП, 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ 

ПРОЕКТЫ

x x x x x x x x x

4.1 Количество занятых у 

субъектов МСП (включая 

самозанятых и ИП), чел.
935 1 100 1 109 1 114 1 117 1 120 1 124 1 128 1 133

4.2 Количество созданных 

рабочих мест, ед.
21 28 6 20 16 18 20 20 20

5 ОБРАЗОВАНИЕ x x x x x x x x x

5.11 Соответствие нормативного 

состояния зданий 

муниципальных учреждений 

образования требованиям 

законодательства, %

92,8 92,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5.12 Доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, охваченных 

дополнительным 

образованием, в общей 

численности детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, %

81,9 81,9 81,9 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0

6 СПОРТ x x x x x x x x x

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 9 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



6.1 Увеличение уровня 

обеспеченности жителей 

Пермского края спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта, 

%

66,6 70,0 72,0 74,0 76,0 78,0 80,0 83,0 85,0

6.2 Доля граждан, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, %
51,4 54,5 56,1 57,0 58,0 60,0 62,0 68,0 70,0

7 КУЛЬТУРА x x x x x x x x x

7.1 Уровень роста посещений 

культурных мероприятий по 

сравнению с предыдущим 

годом, %

363,5 394,6 460,4 591,9 657,7 723,5 789,3 855,0 986,6

8 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ x x x x x x x x x

8.1 Внедрение муниципальных 

программ по укреплению 

общественного здоровья, 

наличие да/нет

да да да да да да да да да

8.2 Охват профилактическими 

мероприятиями (взрослые и 

дети – диспансеризация 

взрослого населения, 

профилактические 

медицинские осмотры, 

углубленная диспансеризация 

взрослого населения, 

медицинские осмотры 

несовершеннолетних, %

20,0 30,0 40,0 42,0 46,0 50,0 56,0 60,0 70,0

9 ТУРИЗМ x x x x x x x x x

9.1 Число лиц, размещенных в 

коллективных средствах 

размещения (КСР), чел.

840 844 860 881 890 910 930 950 980

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 10 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



9.2 Количество посетителей 

музеев, чел.
360 230 270 350 390 430 470 510 590

10 ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО
x x x x x x x x x

10.1 Ввод нового жилья, тыс. кв. м
4 3 4 4 4 5 5 5 5

10.2 Процент выполнения от 

установленного органам 

местного самоуправления 

показателя по расселению 

общей площади жилых 

помещений аварийного 

жилищного фонда, %

50,2 100,0

11 БЛАГОУСТРОЙСТВО x x x x x x x x x

11.1 Количество реализованных 

проектов благоустройства 

общественных территорий, ед.
1 1 1 3 1 1 1 0 0

11.2 Количество реализованных 

проектов благоустройства 

дворовых территорий, ед.

0 1 0 0 0 4 4 2 1

12 ЖКХ x x x x x x x x x

12.1 Протяженность построенных, 

(реконструированных), 

отремонтированных сетей, км 6 0 26 23 0 0 0 0 0

12.2 Количество построенных, 

реконструированных (в том 

числе технически 

перевооруженных), объектов, 

ед.

1 1 1 2 1 0 0 1 0

13 ДОРОГИ, ТРАНСПОРТ x x x x x x x x x

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 11 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



13.1 Приемка законченных 

строительных работ (по 

мероприятиям по 

строительству 

(реконструкции), 

капитальному ремонту и 

ремонту объектов), км

15 4 4 2 2 2 2 2 2

14 БЕЗОПАСНОСТЬ x x x x x x x x x

14.1 Доля населения, охваченного 

оповещением муниципальной 

системы оповещения от 

общего числа жителей 

муниципального образования, 

%

0,0 0,0 0,0 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2 25,2

14.2 Количество работающих 

видеокамер, подключенных в 

Единую систему 

видеонаблюдения Пермского 

края, ед.

0 0 1 3 5 7 9 11 13

14.3 Создание резервов для 

ликвидации ЧС в натуральном 

виде, %

28,0 28,0 41,0 60,0 75,0 83,0 90,0 95,0 100,0

15 ЭКОЛОГИЯ x x x x x x x x x

15.1 Количество построенных 

(реконструированных), 

капитально 

отремонтированных 

гидротехнических сооружений 

муниципальной 

собственности, ед.

0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 ЦИФРОВАЯ 

ТРАНСФОРМАЦИЯ
x x x x x x x x x

16.1 Уровень цифровизации 

муниципального образования 

Пермского края, %
36 57 71 82 86 93 93 100

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 12 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



МЛНруб

2027-2030

Всего, 

в т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

ик не 

опред

е лен

Всего, 

в т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

ик не 

опред

е лен

Всего, в 

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источ

н ик не 

опред

е лен

Всего, 

в т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источ

н ик 

не 

опре

де 

лен

Всег

о, в 

т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Исто

чн ик 

не 

опре

де 

лен

1 2
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

ИТОГО 173,9 18,0 131,5 22,9 1,5 265,5 37,4 193,7 34,2 0,2 191,3 37,9 122,6 27,2 0,2 3,4 220,7 38,6 93,3 50,0 30,7 8,2 156,7 15,1 96,1 14,9 30,7 1281,3

1 ОБРАЗОВАНИЕ 49,3 5,5 38,5 5,3 105,2 88,1 17,1 42,5 41,6 0,9 9,6 8,5 1,2 181,1

1.1

Строительство 

общеобразовательно

й школы на 60 

учащихся по ул. 

Коммунистическая, 

61 в с. Нижний Сып 

Уинского района 

Пермского края

42,0 36,7 5,3 84,9 71,8 13,0 36,8 36,5 0,3

1.2

Текущий ремонт 

зданий "Уинская 

СОШ", Аспинская 

СОШ", "Судинская 

СОШ", "Чайкинская 

ООШ"

7,3 5,5 1,8

1.3

Капитальный ремонт

здания МКОУ

"Чайкинская ООШ" по

адресу: Уинский

район, с. Чайка, ул.

Школьная, 2

27,1

1.4

Ремонт здания 

МКДОУ "Уинский 

детский сад "Улыбка"
2,0 1,5 0,5

Общая 

потребность 

в КПР МО 

(ПЛАН)

 2023                                           2024                                                                          2025                                                       2026

потребность, в т.ч. потребность, в т.ч.:

                                                            Общая 

потребность (ПРОГНОЗ), в т.ч.:

                                                     Общая 

потребность  (ПРОГНОЗ), в т.ч.:

                                                   Общая 

потребность (ПРОГНОЗ), в т.ч.:

№ 

п/п

Наименование 

мероприятия 

(объекта) / адрес

2022

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 13 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



1.5

Ремонт здания 

структурное 

подразделение 

детский сад 

"Семицветик" МБОУ 

"Судинская СОШ"

1,5 1,1 0,4

1.6

Ремонт здания МБОУ 

"Аспинская СОШ" 

(для открытия "Точки 

Роста")

1,8 1,4 0,5

1.7

Ремонт кровли 

здания МБОУ 

"Ломовская СОШ"

2,9 2,3 0,6

1.8

Ремонт здания МБОУ 

"Верхнесыповская 

ООШ"
3,0 1,5 1,5

1.9

Участие в проекте по 

созданию 

автогородков в 

образовательных 

учреждениях (на базе 

МБОУ "Уинская 

СОШ"

1,0 1,0

1.10

Благоустройство 

прилегающих 

территорий Уинской, 

Аспинской, 

Чайкинской школ

12,0 10,8 1,2 5,7 5,1 0,6 5,7 5,1 0,6

1.11

Строительство 

здания МКДОУ 

"Уинский детский сад 

"Улыбка", 2 очередь" 

по адресу: с. 

Уинское, ул. 30 лет 

Победы 2

104,0

1.12

Организация 

целевого обучения и 

открытия 

малокомплектных 

групп на базе 

Краевого 

политехнического 

колледжа

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 14 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



1.13

Капитальный ремонт 

здания МБОУ 

"Уинская СОШ"
50,0

2 СПОРТ 0,5 0,5 15,5 0,2 12,1 3,2 4,0 3,0 1,0 9,4 7,3 2,1 90,0

2.1

Оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудование (ГТО) 

стадион с. Уинское

3,5 0,2 3,1 0,2

2.2

Дооснащение 

открытой 

универсальной 

спортивной 

площадки в с. 

Уинское

4,0 3,0 1,0

2.3

Устройство 

спортивных 

площадок в д. Барсаи 

и л. Ломь

1,4 1,3 0,1

2.4

Устройство открытой 

универсальной 

спортивной 

площадки в с. 

Воскресенское

4,0 3,0 1,0

2.5

Устройство 

хоккейной площадки 

с. Уинское
4,0 3,0 1,0

2.6

Обустройство скейт-

площадки в с. 

Уинское
0,5 0,5

2.7

Устройство открытой 

универсальной 

спортивной 

площадки в д. 

Иштеряки

4,0 3,0 1,0

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 15 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



2.8

Устройство открытой 

универсальной 

спортивной 

площадки в с. 

Верхний Сып

4,0 3,0 1,0

2.9

Устройство открытой 

универсальной 

спортивной 

площадки в с. 

Уинское

4,0 3,0 1,0

2.10

Капитальный ремонт 

межшкольного 

стадиона в с. Уинское 5,0

2.11 ФОК в с. Уинское 85,0

3 КУЛЬТУРА 3,0 3,0 85,3 1,4 75,0 8,9 40,3 35,2 5,1 8,5 7,4 1,1 2,5 2,5 92,5

3.1

Реконструкция 

объекта 

"Приспособление для 

современного 

использования 

объекта культурного 

наследия 

регионального 

значения "Церковь 

Петра и Павла", 

расположенного по 

адресу: Пермский 

край, Уинский район, 

с. Уинское, ул. 

Свободы, д. 29а

82,8 74,5 8,3 30,3 27,2 3,0

3.2

Строительство 

Верхнесыповского 

сельского дома 

культуры на 50 мест 

по адресу: Пермский 

край, Уинский район, 

с. Верхний Сып, ул. 

Центральная, 8

50,0

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 16 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



3.3

Участие в проекте 

"Социальный 

кинозал", с. Суда
0,1 0,1

3.4

Приведение в 

нормативное 

состояние 

Воскресенского ДК

4,0 3,0 1,0

3.5

Приведение в 

нормативное 

состояние Дома 

культуры в д. 

Салаваты

4,0 3,0 1,0

3.6

Участие в проекте 

"Социальный 

кинозал", с. Нижний 

Сып, д. Ломь

3.7

Разработка 

научнопроектной 

документации по 

реконструкции 

Уинского Центра 

культуры и досуга 

(объекта культурного 

наследия 

регионального 

значения "Церковь 

Петра и Павла", с. 

Уинское, ул. 

Свободы, д. 29а)

3,0 3,0

3.8

Текущий ремонт 

здания Дома 

культуры в с. 

Иштеряки

2,5 1,4 0,5 0,6

3.9

Модернизация 

Уинского 

краеведческого 

музея

2,0 2,0 0,0

3.10
Приобретение 

атоклуба 8,5

3.11

Создание модельной 

библиотеки в с. 

Уинское
5,5 5,0 0,5

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 17 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



3.12

Строительство Усть-

Телёсского сельского 

дома культуры на 50 

мест по адресу: 

Уинский район, д. 

Усть-Телёс, ул. 

Зелёная

34,0

3.13

Создание 

виртуального 

концертного зала в с. 

Уинское

2,5 2,5

3.14

Текущий ремонт 

здания Дома 

культуры в д. 

Кочешовка

3,0 2,4 0,6

4
ЗДРАВООХРАНЕНИ

Е 11,1 1,6 8,7 0,7 15,3 13,5 1,8 15,0 15,0

4.1
Приобретение ФАПа 

в д. Красногорка 4,9 4,5 0,4

4.2

Приобретение двух 

аппаратов 

холтеровского 

мониторирования, 

наркознодыхательног

о аппарата, аппарата 

электрохирургическог

о

4,4 4,1 0,3

4.3

Приобретение 

оборудования 

(автоматический 

дефибриллятор, 

одеяло с подогревом, 

аппарат 

рентгеновский 

маммографический 

цифровой или 

аналоговый, кресло 

гинекологическое)

14,4 13,5 0,9

4.4
Приобретение 

автомобиля УАЗ 1,8 1,6 0,1

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 18 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



4.5

приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкций ФАП в д. 

Ломь

7,5 7,5

4.6

Приобретение 

стоматологических 

установок для 

Уинской ЦРБ

0,9 0,9

4.7

Ремонт Аспинского 

отделения 

сестринского ухода

4.8

приобретение и 

монтаж 

быстровозводимой 

модульной 

конструкций ФАП в д. 

Верхний Сып

7,5 7,5

5 ТУРИЗМ 1,1 0,9 0,2 1,2 0,1 0,9 0,2 1,2 0,1 0,9 0,2 4,4 4,2 0,2 1,1 0,9 0,2 33,3

5.1

Создание туристского 

информационного 

центра
0,8 0,8

5.2

Национальный 

праздник "Сабантуй" 

с. Чайка
0,3 0,3 0,1 0,3 0,3 0,1 0,4 0,3 0,1 0,4 0,3 0,1 0,4 0,3 0,1

5.3

Фестиваль мёда 

"Медовый Спас" с. 

Уинское
0,8 0,6 0,2 0,8 0,6 0,2 0,8 0,6 0,2 0,8 0,6 0,2 0,8 0,6 0,2

5.4

Фестиваль 

национальных 

культур «Милли 

рух 

(национальный 

дух)» 

0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

5.5

Создание водного 

туристического 

маршрута "Уя - Аспа -

Ирень"

1,5 1,5

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 19 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



5.6

Приобретение 

средств для сплавов 

(катамаранов) (3 шт.), 

с. Уинское
1,0 1,0

5.8

Создание и 

оборудование 

модульных 

некапитальных 

средств размещения 

(кемпинги) в с. 

Уинское

3,3

5.9

Восстановление 

потенциала 

горнолыжного 

комплекса

30,0

6 ОКН

7
ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 4,9 4,9 9,1 3,6 5,5 11,3 11,3 36,0 5,5 30,5 30,5 30,5 404,3

7.1

Приобретение жилых 

помещений 4,0 3,6 0,4 5,8 5,8

7.2

Приобретение жилых 

помещений для 

детей-сирот
4,9 4,9 5,1 5,1 5,5 5,5 5,5 5,5

7.3

Строительство 

инженерной 

инфраструктуры на 

земельных участках, 

предоставляемых 

многодетным семьям

66,0

7.4

Строительство 

одноэтажных 

четырехквартирных 

жилых домов

7.5
Строительство МКД в 

с. Уинское 30,5 30,5 30,5 30,5

7.6

Строительство МКД в 

микрорайоне 

"Запруд" с. Уинское 245,4

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 20 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



7.7

Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 2 

205,8 кв.м

92,9

7.8

Строительство МКД 

по адресу: с. 

Уинское, ул. 

Свободы, д. 35

8
БЛАГОУСТРОЙСТВО

15,0 3,8 8,7 1,5 0,8 7,7 4,7 1,9 1,2 14,1 7,1 4,5 2,5 47,4 13,7 17,1 16,6 22,6 15,1 1,1 6,4 18,3

8.1

Устройство уличного 

освещения в 

населенных пунктах 

Уинского 

муниципального 

округа

0,7 0,5 0,0 0,2 1,0 0,6 0,0 0,3 2,4 1,5 0,2 0,7 9,8 7,5 0,4 2,0 20,0 13,5 0,7 5,8

8.2

Устройство детских 

игровых площадок в 

д. Красногорка, д. Б. 

Ась, д. Салаваты, д. 

Усановка, д. Ломь, д. 

Сосновка, с. 

Воскресенское, д. 

Телёс, д. Курмакаш, 

с. Уинское

0,5 0,4 0,0 0,2 2,6 1,7 0,1 0,8 2,6 1,7 0,1 0,8

8.3

Текущий ремонт 

уличного освещения 

с. Уинское Уинского 

муниципального 

округа Пермского 

края

4,5 4,1 0,5

8.4

Благоустройство 

дворовых территории 0,6 0,6 0,1 2,6 2,3 0,3 2,6

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 21 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



8.5

Устройство мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов на 

территории Уинского 

муниципального 

округа

0,5 0,3 0,0 0,1

8.6

Ликвидация 

несанкционированно

й свалки в с. Чайка
0,1 0,1

8.7

Ремонт уличного 

освещения с. Суда 

Уинского 

муниципального 

округа Пермского 

края

1,7 1,5 0,2

8.8

Ремонт уличного 

освещения с. Чайка 

Уинского 

муниципального 

округа Пермского 

края

1,7 1,5 0,2

8.9

Благоустройство 

историкоприродного 

комплекса "Уинский 

парк", с. Уинское, ул. 

Свободы

5,4 3,4 1,4 0,5 4,7 3,4 0,9 0,5 6,0 3,9 1,5 0,6 1,4 0,9 0,4 0,1 1,4 0,9 0,4 0,1

8.10

Текущий ремонт 

моста через реку 

Ключевка с. Аспа
0,4 0,3 0,0 0,0

8.11

Устройство 

ограждения 

православного 

кладбища в с. 

Усановка

0,9 0,7 0,1 0,1

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 22 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



8.12

Устройство 

военномемориальног

о комплекса 

"Память", с. Уинское, 

ул. Свободы
1,2 0,9 0,1 0,1

8.13

Устройство стелы и 

постамента 

памятника "Памяти 

павшим землякам" в 

с. Верхний Сып и 

обустройство 

территории

1,5 1,2 0,2 0,2

8.14

Обустройство 

территории 

памятника "Памяти 

павшим землякам" в 

с. Нижний Сып

0,5 0,3 0,0 0,1

8.15

Создание площадки 

для проведения 

"Сабантуй" в с. Чайка
2,8 2,2 0,3 0,3

8.16

Снос зданий МКОУ 

"Нижне-Сыповская 

ООШ"
1,5 1,5 0,0

8.17

Ликвидация 

несанкционированны

х свалок в п. 

Аспинский (1,5 км на 

юго-запад), д. 

Иштеряки (0,2 км на 

юго-восток), д. Ломь 

(0,1 км на юг), д. 

Екатериновка (2,5 км 

на северо-запад)

0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2

8.18

Устройство 

пешеходных 

тротуаров в с. 

Нижний Сып, с. 

Чайка, с. Аспа, пос. 

Аспинский, с. Суда

1,0 0,7 0,0 0,3 0,7

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 23 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



8.19

Ликвидация 

несанкционированны

х свалок в д. 

Большой Ась 

(севернее 0,5 км), с. 

Усановка (0,5 км на 

юго-запад), д. Телес 

(0,2 км восточнее), с. 

Суда (1 км на юго-

запад), с. Верхний 

Сып (севернее 2 км)

0,6 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

8.20

Благоустройство 

территории сада по 

ул. Школьная с. Суда
2,0 1,3 0,1 0,6

8.21

Благоустройство 

общественной зоны 

"Аллея Победы, 

аллея Славы" в с. 

Нижний Сып

1,0 0,7 0,0 0,3

8.22

Приобретение 

специальной техники 

(автовышки) для 

территорий

6,5

8.23

Обустройство 

набережной в с. 

Чайка
5,0 5,0

8.24

Снос зданий на 

территории Уинского 

муниципального 

округа

2,0 2,0 0,0

8.25

Благоустройство 

исторического сквера 

Шавкунова Т.И. в 

с.Уинское

5,0 4,5 0,5

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 24 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



8.26

Приобретение 

специальной техники 

(мини-погрузчик) для 

очистки 

общественных 

территорий и 

пешеходных дорожек

3,5

8.27

Ремонт 

металлического 

моста через реку 

Ирень в с. Чайка

5,0 5,0

8.28

Благоустройство 

общественной зоны 

возле 

административного 

здания с. Уинское, ул. 

Коммунистическая, 1

2,0

8.29

Благоустройство 

набережной пруда с. 

Уинское
3,0

8.30

Снос здания яслей-

сада (с. Уинское, ул. 

Ленина, д. 25)
0,2 0,2 0,0

8.31

Снос здания 

мастерской с 

холодным пристроем 

(с. Суда, ул. 

Школьная, д. 57)

0,1 0,1 0,0

8.32

Ремонт уличного 

освещения с. Аспа 

Уинского 

муниципального 

округа Пермского 

края

1,7 1,5 0,2

8.33

Модернизация 

уличного освещения 

с. Аспа, с. Суда, с. 

Чайка

2,4 1,6 0,1 0,7

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 25 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



8.34

Снос 

административного 

здания (с. Уинское, 

ул. Заречная, 10)

0,2 0,2 0,0

8.35

Снос здания 

государственной 

семенной инспекции 

(с. Уинское, ул. 

Юбилейная, 14)

0,2 0,2 0,0

8.36

Снос здания детского 

сада (д. Иштеряки, 

пер. Восточный, 11) 0,6 0,6 0,0

9 ЖКХ 15,8 10,0 5,8 1,0 1,0 51,0 23,8 12,1 15,1 61,2 24,9 18,3 18,0 34,0 28,1 5,9 310,5

9.1

Реконструкция 

объектов 

теплоснабжения (в 

т.ч. ПСД)

9,8

9.2

Строительство 

водоразводящих 

сетей (с разработкой 

ПСД) в с. Нижний 

Сып

23,8

9.3

Строительство 

очистных сооружений 

в с. Уинское (в т.ч. 

ПСД)

182,5

9.4

Капитальный ремонт 

водопроводных сетей 

в с. Уинское
1,0 1,0 47,5 23,8 9,5 14,3 49,8 24,9 10,0 14,9

9.5

Реконструкция 

водопроводных сетей 

в с. Уинское
86,9

9.6

Ремонт 

водопроводных сетей 

в с. Чайка, с. Суда 7,4 5,5 1,8 21,0 15,7 5,2

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 26 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



9.7

Ремонт 

водонапорной башни 

в с. Воскресенское 3,5 2,6 0,9

9.8

Ремонт 

водопроводных сетей 

в д. МИтрохи
1,5

9.9

Ремонт 

водопроводных сетей 

и водонапорной 

башни в д. 

Красногорка

2,5 1,9 0,6

9.10

Ремонт 

водопроводных сетей 

в с. Верхний Сып (2 

этап)

0,7 0,6 0,2

9.11

Ремонт 

водороводных сетей 

в с. Суда
2,0 1,5 0,5

9.12
Ремонт скважины в с. 

Барсаи 0,3 0,2 0,1

9.13

Приобретение 

бортового 

автомобиля с 

крановой 

манипуляторной 

установкой

6,0 4,5 1,5

9.14

Инженерно-

геологические и 

изыскательске 

работы подземных 

вод для обеспечения 

водоснабжения на 

территории с. 

Уинское

1,1 1,1

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 27 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



9.15

Реконструкция 

системы 

водоподготовки с. 

Иштеряки Уинского 

муниципального 

округа Пермского 

края

9.16

Ремонт объектов 

систем 

теплоснабжения 

Уинского 

муниципального 

округа

2,5 2,5

9.17

Строительство 

объектов 

газоснабжения

9.18

Строительство 

межпоселкового 

газопровода д. 

Сосновка

6,1

9.19

Ремонт 

водопроводных сетей 

на территории 

Уинского округа

1,2 0,9 0,3

9.20

Ремонт 

водопроводых сетей 

в с. Суда ( ул. 

Советская, пер. 

Полевой)

0,6 0,4 0,1

9.21

Реконструкция 

системы 

водоподготовки с. 

Иштеряки Уинского 

муниципального 

округа Пермского 

края

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 28 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



9.22

Перевод котельных 

на природный газ в с. 

Воскресенское, д. 

Иштеряки

3,0 2,9 0,2 13,0 12,4 0,7

10
ДОРОГИ, 

ТРАНСПОРТ 50,2 45,2 5,1 10,3 9,3 1,0 16,4 14,8 1,6 21,1 14,3 6,8 66,1 64,4 1,7 131,3

10.1

Ремонт 

автомобильных 

дорог: по ул. 

Свободы (от д. № 10 

до д. № 16), по ул. 8 

Марта (от д. № 1 до 

ул. Школьная) в с. 

Чайка, по ул. Новая 

(от ул. Центральная 

до ул. Лесная), по ул. 

Лесная (от ул. Новая 

до д. № 8 ул. 

Лесная), по ул. 

Центральная (от д. 

№ 2 до д. № 10) в д. 

Красногорка

4,5 4,0 0,5

10.2

Ремонт 

автомобильных 

дорог: "Голдыри-

Орда-Октябрьский" - 

Иштеряки ПК 

002+100-км 002+450; 

"Суда-

Воскресенское"-

Иштеряки км 010+800-

км 010+986

5,0 4,5 0,5

10.3

Ремонт 

автомобильной 

дороги: "Уинское-

Верхний Сып" (уч. 

Нижний Сып -

Верхний Сып)" 

"Уинское-Верхний 

Сып" (уч.Нижний Сып-

Верхний Сып)"

6,6 5,9 0,7

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 29 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



10.4

Ремонт 

автомобильной 

дороги с. Уинское ул. 

Юбилейная (от д. № 

2 до д. № 6)

0,3 0,3 0,0

10.5

Реконструкция моста 

через реку Телес в с. 

Барсаи
5,0 5,0 50,0 50,0

10.6

Ремонт моста через 

реку Уя по ул. 

Коммунистическая, в 

с. Уинское

35,8

10.7

Ремонт 

автомобильных 

дорог в с. Уинское: 

ул. Светлая от д. № 1 

до д. № 37 и от д. № 

43 до д. № 57; ул. 

Коммунальная от ул. 

Юбилейная до ул. 

Светлая; ул. Зеленая 

от д. № 11 до д. № 19

21,0 18,9 2,1

10.8

Ремонт 

автомобильных 

дорог: с. Уинское ул. 

Кирова (от ул. 

Октябрьская до ул. 

Свободы и от д. № 36 

до ул. Зеленая); с. 

Аспа ул. Ленина (от 

региональной а/д 

"Уинское-Деменево" 

до д. № 47); с. 

Воскресенское ул. 

Нижняя (от д. № 3 до 

д. № 47)

11,0 9,9 1,1

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 30 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



10.9

Ремонт 

автомобильных 

дорог: "Суда-

Воскресенское-

Иштеряки" км 

000+500 - км 

005+000; "Уинское-

Верхний Сып" 

(уч.Нижний Сып-

Верхний Сып)" км 

009+200 -км 010+200, 

км 012+100 - км 

013+100

7,9 7,1 0,8

10.1

0

Ремонт 

автомобильной 

дороги "Аспа-

Большой Ась"км 

000+700 - км 003+200

2,9 2,6 0,3

10.1

1

Ремонт 

автомобильной 

дороги "Ключевая 

Гора-Ломь"км 

015+100 - км 015+900

1,2 1,1 0,1

10.1

2

Ремонт 

автомобильной 

дороги Аспа - МЬзёво 

км 001+600 - км 

002+550

0,7 0,6 0,1

10.1

3

Ремонт 

автомобильных 

дорог в с.Уинское: 

ул.Уральская от ул. 

Дальняя до ул. 

Светлая; ул.Зеленая 

от ул. Юбилейная до 

ул. Космонавтов; ул. 

Космонавтов от ул. 

Зеленая до ул. 

Молодежная; ул. 

Молодежная от 

ул.Космонавтов до 

ул. Светлая

5,5 4,9 0,6 4,8 4,3 0,5

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 31 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



10.1

4

Ремонт 

автомобильной 

дороги "Аспа-

МЬзёво" км 000+135 - 

км 001+535; 

"Ключевая гора - 

Ломь" км 000+050 - 

км 001+100

2,2 2,0 0,2

10.1

5

Ремонт 

автомобильной 

дороги "Михино-

Уинское" -Чайка

7,9 7,1 0,9

10.1

6

Ремонт 

автомобильной 

дороги с. Уинское ул. 

Куйбышева

4,5 4,0 0,5

10.17

Ремонт 

автомобильных 

дорог: "Уинское-

Кочешовка"; "Михино-

Уинское" - Суда; 

"Большой ась - 

Заозеровка"; "Суда-

Усановка"; "Уинское-

Деменево" - 

Сосновка; "Уинское-

Деменево" -

Красногорка; "Чайка-

Телес"; "Уинское --

Казьмяшка". Ремонт 

автомобильных 

дорог с. Уинское: ул. 

Заречная, ул. 

Коммунистическая, 

ул. Зеленая, ул. 

Аспинская, ул. Тихая, 

ул. Гагарина; с. Аспа: 

ул. Школьная, ул. 

Макарова, ул. 

Молодежная, ул. 

Новая; д. 

Красногорка: ул. 

Молодежная.

16,1 14,4 1,7 95,5

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 32 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



10.18

Ремонт 

автомобильных 

дорог с. Уинское: ул. 

Заречная, ул. 

Коммунистическая, 

ул. Зеленая, ул. 

Аспинская, ул. Тихая, 

ул. Гагарина; с. Аспа: 

ул. Школьная, ул. 

Макарова, ул. 

Молодежная, ул. 

Новая; д. 

Красногорка: ул. 

Молодежная.

3,7 3,2 0,5

10.19

Ремонт 

автомобильной 

дороги "Уинское -

Казьмяшка" км 

006+400-км 007+000

3,3 3,0 0,3

11 БЕЗОПАСНОСТЬ 2,1 1,5 0,6 1,0 1,0 3,4 3,4 7,0 7,0 20,0

11.1

Приобретение 

пожарнотехнического 

вооружения для 

подразделений МПО

1,9 1,4 0,5

11.2

Приобретение 

оборудования для 

спасательных постов
0,2 0,1 0,1

11.3

Обустройство 

площадок и проездов 

к природным 

источникам воды в 

целях создания 

условий для забора 

воды пожарными 

автомобилями в 14 

населенных пунктах

0,5 0,5 1,5 1,5 1,5 1,5

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 33 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



11.4

Создание МАСЦО в 5 

населенных пунктах 

(с. Воскресенское, с. 

Нижний Сып, д. 

Салаваты, д. Ломь, д. 

Красногорка)

0,5 0,5 1,9 1,9

11.5

Приобретение 

пожарноспасательног

о автомобиля для 

АСФ (с. Аспа)

5,5 5,5

11.6

Приобретение 

пожарной 

автоцистерны АЦ-3,0-

40 (33086) ВЛ (М) на 

шасси ГАЗ 33086 

(4х4) для 

подразделений МПО 

в с. Аспа, с. Чайка

12,0

11.7

Приобретение 

пожарнотехнического 

вооружения для 

подразделений МПО 

(д. Ломь, с. Аспа, с. 

Верхний Сып, с. 

Чайка, с. Суда, д. 

Иштеряки)

5,0

11.8

Ремонт зданий 

подразделений МПО 

(д. Ломь, с. Аспа, с. 

Чайка, с. Суда, д. 

Иштеряки)

3,0

12 ЭКОЛОГИЯ

13
ЦИФРОВАЯ 

ТРАНСФОРМАЦИЯ 21,0 7,0 14,0 14,0 14,0 7,0 7,0 1,2 1,2

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 34 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08



13.1

Обеспечение 

доступности услуг 

сотовой связи и 

мобильного доступа к 

сети Интернет (с. 

Барсаи, д. Иштеряки)

14,0 14,0

13.2

Обеспечение 

доступности услуг 

сотовой связи и 

мобильного доступа к 

сети Интернет в 

рамках проекта 

"Устранение 

цифрового 

неравенства2" (д. 

Красногорка, д. 

Кочешовка, д. 

Сосновка, с. 

Воскресенское)

7,0 7,0 14,0 14,0 7,0 7,0

13.3

Переход на 

отечественное 

программное 

обеспечение

1,2 1,2

14 ИНОЕ

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-28 от 01.02.2024. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 35 из 35. Страница создана: 01.02.2024 10:08


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

